1

Выписка

из  Протокола №10

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ  НП «СМАОс»

Полное наименование Партнерства: Некоммерческое партнерство «Сообщество специалистов-

оценщиков «СМАО»

Место нахождения Партнерства: Российская Федерация, г. Москва, Ленинградский проспект, д.74 стр.2

Дата проведения собрания – 24 апреля 2010 года.

Место проведения собрания – г. Москва, Площадь Европы, д.2. деловой центр гостиницы «Рэдиссон

САС Славянская»;

Председатель собрания: М.А.Федотова

Секретарь: А.Е.Савостьянов

Повестка дня:

1. Утверждение отчета Генерального директора о результатах финансово-хозяйственной и

организационной деятельности Партнерства за 2009 год.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП «СМАОс» за 2009 год.

3. Утверждение сметы НП «СМАОс» на 2010 год.

4. Утверждение изменений и дополнений Устава НП «СМАОс».

5. Утверждение изменений и дополнений Положения об Общем собрании членов НП «СМАОс».

6. Утверждение изменений и дополнений Положения о Совете Партнерства НП «СМАОс».

7. Утверждение изменений и дополнений Положения о раскрытии информации НП «СМАОс».

8. Утверждение изменений и дополнений Положения о членстве НП «СМАОс»

9. Утверждение изменений и дополнений Положения об Экспертном совете НП «СМАОс».

10. Утверждение изменений и дополнений Положения Дисциплинарном комитете НП «СМАОс».

11. Утверждение мер дисциплинарного воздействия , порядка и основания их применения, порядка

рассмотрения дел о нарушении членами НП «СМАОс» требований стандартов и правил НП «СМАОс»,

условий членства в НП «СМАОс».

12. Досрочное прекращение полномочий отдельных членов Экспертного совета НП «СМАОс»

13. Избрание новых членов Экспертного совета НП «СМАОс»

14. Избрание новых членов Совета Партнерства НП «СМАОс».

Общее количество членов НП «СМАОс» по состоянию на 24.03.2010 г. составило -2947;

Количество присутствовавших на общем собрании членов НП «СМАОс» и их представителей – 1588

(53.88%);

Кворум имеется. Собрание признано правомочным принимать решения по всем вопросам повестки дня

Принятые решения:

1. Утвердить отчет Генерального директора о результатах финансово-хозяйственной и

организационной деятельности НП «СМАОс» за 2009 год.

2. Утвердить  годовую бухгалтерскую отчетность НП «СМАОс» за 2009 год.

3. Утвердить смету НП «СМАОс» на 2010 год.

4. Утвердить  изменения и дополнения Устава НП «СМАОс»: изменение адреса места нахождения НП

«СМАОс». Считать новым местом нахождения НП «СМАОс» - 125315, г.Москва, Ленинградский

2

проспект, д.74а.; изменение срока полномочий постоянно действующего коллегиального органа

управления НП «СМАОс», Президента НП «СМАОс», единоличного исполнительного органа

НП «СМАОс», а также Экспертного совета НП «СМАОс»  и Дисциплинарного комитета НП «СМАОс».

Считать сроком полномочий постоянно действующего коллегиального органа управления

НП «СМАОс», Президента НП «СМАОс», единоличного исполнительного органа НП «СМАОс», а

также Экспертного совета НП «СМАОс»  и Дисциплинарного комитета НП «СМАОс» - 5 (пять) лет;

приведение устава НП «СМАОс» в соответствие требованиям законодательства; иные изменения.

5. Утвердить  изменения и дополнения Положения об Общем собрании членов НП «СМАОс».

6. Утвердить  изменения и дополнения Положения о  Совете Партнерства НП «СМАОс».

7. Утвердить  изменения и дополнения Положения о  раскрытии информации НП «СМАОс».

8. Утвердить  изменения и дополнения Положения о членстве в НП «СМАОс»

9. Утвердить  изменения и дополнения Положения об Экспертном совете НП «СМАОс».

10. Утвердить  изменения и дополнения Положения о Дисциплинарном комитете НП «СМАОс».

11. Утвердить Меры дисциплинарного воздействия, порядок и основания их применения, порядок

рассмотрения дел о нарушении членами НП «СМАОс» требований стандартов и правил

НП «СМАОс», условия членства в НП «СМАОс» (Приложение №1 к Положению о Дисциплинарном

комитете).

12. Досрочно прекратить полномочия членов Экспертного совета НП «СМАОс».

13. Доизбрать членов Экспертного совета НП «СМАОс».

14. Доизбрать следующих членов постоянно действующего коллегиального органа управления НП

«СМАОс»:

1. Нестерова Ольга Александровна

2. Окунева Дарья Александровна

3. Петренко Лариса Ивановна

Председатель собрания         М.А.Федотова

Секретарь           А.Е.Савостьянов

Выписка верна

Генеральный директор  НП «СМАОс»        А.Е.Савостьянов